
 

 
 

MUNICIPIO DELLA CITTA DI NASO 
Città Metropolitana di Messina 

    
 

Ufficio del Sindaco  
  

Via Guglielmo Marconi, 2 – 98074 NASO (ME)  +39 0941 1946000  
mail: sindaco@comune.naso.me.it - pec: comunenaso@pec.it 

 

 

 

 

 

Ordinanza Sindacale 

N. 75  del 21.10.2024 
 

 
Oggetto:LAVORI  DI  SCAVO  PER  POSA  CONDOTTA TELEFONICA NELLA VIA MARCONI. DIVIETI E 
LIMITAZIONI.          
 

 

 

 

  

     IL SINDACO 
 

• Visto che sulla Via Marconi sono previsti lavori di scavo, debitamente autorizzati dal Comune di Naso,  per la 

posa di condotta telefonica; 

• Vista la comunicazione inizio lavori della  FIBER COP, con sede nella Via Monsignor Domenico Orlando n. 

10 di Catania; 

• Considerato che la Via Marconi è di limitata ampiezza; 

• Visto il Codice della Strada; 

• Visto il D.Lgs. 267/00; 

• Visto l’Ordinamento Amm.vo vigente in Sicilia; 

• Vista la propria competenza; 

 

Per i superiori motivi; 
O R D I N A 

 
• Dal 22.10.2024 al 24.10.2024, l'istituzione del divieto di sosta nella Via Marconi, tratto compreso fra il civico 

15 ed il civico 18; 
• Dal 25.10.2024 al 26.10.2024 l'istituzione del divieto di transito e sosta sulla Via Marconi, tratto compreso fra 

il  civico 5 ed il civico 7 e  sulla Via Monastero, nel tratto compreso fra il civico 5 della Via Marconi e 

l'incrocio con la sottostante SS 116; 

• La ditta esecutrice dei lavori, per la segnalazione del citato cantiere di lavoro, dovrà  provvedere alla 

collocazione della segnaletica stradale prevista dal Codice della Strada e dal relativo Regolamento di 

esecuzione; 

• L'impresa,  per consentire l'eventuale accesso a mezzi di soccorso nelle abitazioni  poste a valle rispetto alla 

zona di scavo,  compatibilmente con la limitata ampiezza della strada di accesso, si dovrà munire di apposite 

piastre carrabili copri scavo;  

                

D I S P O N E 

mailto:sindaco@comune.naso.me.it
mailto:comunenaso@pec.it


 

 

 

❖ Che copia della presente venga inviata : 

   Stazione Carabinieri Naso; 

      Polizia Municipale Sede 

     Al Responsabile Settore Tecnico LL.PP. Sede; 

 Al Servizio 118 competente; 

     Alla ditta  esecutrice dei lavori; 

      

❖ La pubblicazione della presente all’Albo Pretorio, sul sito Web istituzionale, nei luoghi pubblici e nelle forme e 

per la durata previste dalla vigente Normativa in materia. 

  

 Avverso la presente Ordinanza  potrà essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo      

 Regionale competente per territorio, entro giorni 60, nonché tutti i ricorsi amministrativi     

 previsti per legge.                                                                                                            
 

 

 

Il Sindaco 

f.to Dr. Gaetano NANI’ 


